
2025年6月吉日 

関係各位 

 

 

 

 

いのちのエンジニア体験in三重 開催趣意書 

 

謹啓  

時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、格別のご理解とご協

力を賜り、誠に厚くお礼申し上げます。さて、この度当会では 2025 年 9 月 28 日（日）

に『いのちのエンジニア体験 in 三重』を開催することを決定いたしました。この事業

は、実際の医療機器がどのように使用されているか、体験を通して理解していただき、

それらを操作・管理している臨床工学技士の認知度の向上、志望者数増加、ひいては医

療に質向上による社会貢献を目的とします。 

つきましては、諸事ご多端に恐縮で存じますが、本事業の開催趣旨にご理解を頂き、

格別のご配慮によりご支援、ご協力を賜る事ができれば誠に幸甚に存じます。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人  

共益型三重県臨床工学技士会 

会長 九鬼 弘和 

組織強化部門一同 

いのちのエンジニア実行委員一同 

  



開催概要 

 

事業名       いのちのエンジニア体験in三重 

 

目的         子供たちを中心とした多くの方に実際に病院で使用されている医療機器の

操作を通して臨床工学技士の仕事を理解していただき、認知度の向上、志

望者数増加、ひいては医療に質向上による社会貢献を目的とします。 

 

開催日時     2025年9月28日（日） 10時～16時 

 

開催会場   三重県総合博物館（MieMu） 

〒514-0061 三重県津市一身田上津部田3060 

電話番号 059-228-2283 

 

主催         一般社団法人共益型三重県臨床工学技士会 

 

後援     日本臨床工学技士会 三重県 三重県教育委員会 津市教育委員会 

 

収支予算   別紙 1の収支予算計画書に記載 

 

 

 

 

 

 

 

本事業担当 

一般社団法人共益型三重県臨床工学技士会 

組織強化部門 いのちのエンジニア体験企画担当 

医療法人勢風会亀山透析クリニック 臨床工学部 

三上 昌志 

TEL 0595-83-0555 

Eメール mikami@kameyama-touseki.clinic 

 


